



**موافقت با انتقال ۲۲ زندانی از کویت به ایران**

محمد توتونچی، سفیر ایران در کویت از موافقت مقام‌های کوییتی با انتقال ۲۲ زندانی ایرانی به کشور خیر داد. با تلاش و پیگیری‌های صورت گرفته، موافقت با انتقال ۲۲ نفر از زندانیان کشورمان در زندان‌های کویت برای گذراندن باقیمانده دوران محکومیت در داخل کشور اخذ شده و پیگیری‌های اداری آن در دستور کار است.

## ساکنان جولان اشغالی نتانیاهو را فاشیست خواندند و او را به مراسم تر حیم قربانیان راه ندادند

# بازی اسرائیل با گوی سرخ

**کابینه اضطراری اسرائیل با محول کردن پرونده لبنان به وزیر جنگ، ناتوانی خود را در مواجهه تمام عیار با حزب الله نشان داد**



**گروه بین‌الملل:** اراضی اشغالی بتازگی شاهد یک رویداد امنیتی مهم و قابل توجه بوده است؛ بر اثر اصابت یک موشک به شهرک مجدل شمس در جولان اشغالی،تسک کم ۱۴ نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند؛ تحولی که با بازتاب‌های گسترده بین‌المللی همراه شده است. به گزارش «وطن امروز» رژیم صهیونیستی مدعی است موشک مذکور از سوی حزب‌الله لبنان به سمت شهرک مجدل شمس شلیک شده است. این در حالی است که حزب‌الله لبنان به طور رسمی ادعای صهیونیست‌ها را رد کرده و انفجار در مجدل شمس را ناشی از شلیک سامانه‌های پدافندی اسرائیل دانسته است. با این همه، صهیونیست‌ها بر اتهامات خود علیه حزب‌الله لبنان تاکید دار ندو تهدید کرده‌اند حمله‌ای گسترده علیه حزب‌الله لبنان و مواضع حزب‌الله انجام خواهند داد. از سویی سنگین را به لبنان و مواضع حزب‌الله انجام خواهند داد. از سویی کابینه جنگ اسرائیل نیز اختیار تام به وزیر جنگ و رئیس ستاد ارتش برای عملیات تلافی جویانه داده است.در این بحبوحه، برخی کارشناسان مسائل راهبردی بر این باورند با توجه به موضع گیری حزب‌الله لبنان مبنی بر اینکه به هر گونه ماجراجویی رژیم اشغالگر قدس علیه لبنان واکنش در خور و جدی نشان خواهد داد، هیچ بعید نیست رویداد امنیتی مجدل شمس همان جرقه‌ای باشد که در روزها و ماه‌های اخیر بسیاری از تحلیلگران نسبت به آن و نقشش در انفجار یک جنگ گسترده در سطح منطقه غرب آسیا هشدار می‌دادند. با این همه، اینطور به نظر می‌رسد که در خوانش واقعه امنیتی مجدل شمس، توجه به ۶ نکته و توطئه‌های پنهان صهیونیست‌ها ضروری است.

۱- **صهیونیست‌ها و تلاش برای وار و نه‌سازی بحران**

یکی از مسائلی که تنها اندکی پس از اصابت موشک به شهرک مجدل شمس از سوی برخی تحلیلگران و رسانه‌های صهیونیست نیز مورد اشاره قرار گرفت، این موضوع بوده که موشک شلیک شده، ناشی از اشتباه سامانه‌های پدافندی صهیونیست‌ها بوده است. این مساله به طور خاص مورد اشاره نشریه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» بوده است.در این راستا، اینطور به نظر می‌رسد که رژیم اشغالگر قدس به نوعی با طرح ادعاهای واهی علیه حزب‌الله لبنان سعی داشته روند کلی ماجرای رخ داده را منحرف و خود را از موضع مقصر تیره کند. در عین حال، این رژیم بر آن بوده که از این رویداد امنیتی به نفع خود دست‌اندرسازی و بهانه لازم را برای حمله به لبنان و مواضع حزب‌الله کسب کند، موضوعی که

در ماه‌های اخیر صهیونیست‌ها به دلیل دریافت ضربات سنگین

از سوی حزب‌الله لبنان، بشدت دنبال آن بوده‌اند.

۲- **ساختار خاص قومی- قبیله‌ای مجدل شمس**

یکی از نکاتی که درباره حادثه امنیتی مجدل شمس بسیار مهم است این مساله است که این منطقه از دروزی‌هایی تشکیل شده که عمده آنها شهروندان سوریه و قویا حامی نظام سیاسی سوریه و محور مقاومت هستند. حال در چنین شرایطی، اینکه حزب‌الله لبنان بخواهد به منطقه مجدل شمس حمله کند، از هر گونه منطقی تهی است و دستاوردی برای حزب‌الله و محور مقاومت ایجاد نمی‌کند. این در حالی است که نسبت دادن رویداد اخیر در مجدل شمس به حزب‌الله، حامل ۲ منفعت بزرگ برای اسرائیل است: اول اینکه این واقعه به زعم صهیونیست‌ها می‌تواند زمینه را برای ادغام مردم مجدل شمس در سازوکارهای حکمرانی اراضی اشغالی فراهم کند و دوم، این رویداد امنیتی و روایت‌سازی‌های صهیونیست‌ها با محویت آن می‌تواند نوعی شکاف را در محور مقاومت ایجاد کند و به طور خاص مردم منطقه مجدل شمس را رودروزی حزب‌الله لبنان قرار دهد؛ دستور کاری که حداقل در سال‌های اخیر صهیونیست‌ها به انحای مختلف در پی آن بوده اما در محقق کردنش ناتوان بوده‌اند. البته واکنش‌های ساکنان منطقه مجدل شمس به رویداد اخیر و راه ندادن نمایندگان رژیم صهیونیستی در مراسم تدفین کشته‌شدگان نیز در نوع خود این گزاره را تایید می‌کند که آنها هم به نیات شوم صهیونیست‌ها یقینی پی برده‌اند.

۳- **بهانه ترشی برای تشدید فشارهای بین‌المللی به حزب‌الله لبنان**

حزب‌الله لبنان از زمان آغاز جنگ غزه تاکنون در ۱۰ ماه از کارزار قتل و جنایت صهیونیست‌ها در نوار غزه می‌گذرد، به نحو جدی و فراتر به حمایت از ملت و مقاومت فلسطین پرداخته و با محلات موشکی و پهپادی خود به مناطق شمال فلسطین اشغالی، تا حد زیادی تمرکز را از ارتش رژیم صهیونیستی گرفته و مانع گسیل شدن تمام توان نظامی صهیونیست‌ها به جبهه‌های جنگ غزه شده است.در این میان، ناتوانی اسرائیل در تأمین امنیت مناطق شمالی اراضی اشغالی، به یک سرخوردمگ بزرگ برای این رژیم هم در میان افکار عمومی فلسطین اشغالی و هم افکار عمومی منطقه و جهان تبدیل شده است. اساسا به همین

**نیکولاس مادورو برای یک دوره ۶ ساله دیگر رئیس جمهور ونزوئلا شد**

## فرزند بولیوار باقی‌ماند

تلاش خواهیم کرد». این ستاد از شورای ملی انتخابات ونزوئلا به دلیل «کاری بی‌نقص» سیستم انتخاباتی که اجازه داد انتخابات در «آرامش مطلق» برگزار شود، تشکر کرد.

جمهوری بولیواری ونزوئلا همچنین دوشنبه در بیانیه‌ای مداخله گروهی از دولت‌ها و قدرت‌های خارجی در انتخابات ریاست‌جمهوری را محکوم کرد. دولت ونزوئلا اعلام کرد: «سببیت به عملیاتی برای مداخله در روند انتخابات، در حق تعیین سرنوشت ما و در حاکمیت میهن ما توسط گروهی از دولت‌ها و نیروهای خارجی هشدار می‌دهیم».

یکشنبه آرژانتین، کاستاریکا، اکوادور، پاناما، پاراگوئه، پرو و اروگوئه با صدور بیانیه‌ای خواستار شمارش شفاف آرا تحت نظارت ناظران شدند. به گفته دولت ونزوئلا، این بیانیه و همچنین سخنان تعدادی از سیاستمداران دست راستی از کشورهای مختلف «با هدف تحریف آنچه به صورت مسالمت‌آمیز بیان شده است و حق انتخاب مردم ونزوئلا را زیر سوال می‌برند».

به گزارش اسپوتنیک، مقامات ونزوئلا خاطر نشان کردند مردم در انتخابات آزادانه و قانونی رای داده‌اند. این در حالی است که در واکنشی زود هنگام، رئیس جمهور آرژانتین گفت پیروزی مادورو در انتخابات ریاست‌جمهوری ونزوئلا را به رسمیت نمی‌شناسد. با این حال، ناظران انتخابات از افریقای جنوبی، رای‌گیری انتخابات ریاست‌جمهوری را آزاد، عادلانه و شفاف دانستند.

«ماریا ماچادو» رهبر راست افراطی ونزوئلا که اجازه شرکت در انتخابات را پیدا نکرد هم گفت: «همه ما در مراکز رای‌گیری می‌مانیم تا زمانی که آرا شمارش کامل شود و سوابق به دست آید». ولی «دموند گونزالس» نامزد راست افراطی

دلیل بوده که در ماه‌های گذشته شاهد بودهایم صهیونیست‌ها به انحای مختلف و از طریق واسطه‌های بین‌المللی سعی داشته‌اند حزب‌الله را از مرزهای مشترک میان لبنان و اراضی اشغالی دور کنند، خواسته‌ای که حزب‌الله از پذیرش آن سز باز زده و تاکید کرده در حمایت از ملت و مقاومت فلسطین پایدار و مصمم است. حال در وضعیت کنونی، صهیونیست‌ها با متهم کردن حزب‌الله قایل حادثه امنیتی مجدل شمس به نوعی سعی دارند فشارهای داخلی (در لبنان) و بین‌المللی علیه این جنبش را افزایش دهند و موجب عقب‌نشینی آن از مناطق مرزی میان لبنان با فلسطین اشغالی شوند.

۴- **صهیونیست‌ها و توهم ترمیم وجهه بین‌المللی خود**

۱۰ ماه است رژیم اشغالگر قدس به مخوف‌ترین و غیرانسانی‌ترین جنایات در نوار غزه دست زده و همچنان نیز می‌زند. بر اساس آمارهای رسمی، تاکنون بیش از ۳۹ هزار غیرنظامی فلسطینی در نوار غزه به دست صهیونیست‌ها به شهادت رسیده‌اند و البته ده‌ها هزار تن دیگر نیز مجروح و مفقود شده‌اند. در میان قربانیان جنگ غزه، بیش از ۱۶ هزار کودک بیگناه نیز قرار دارند و به شهادت رسیدن شمار قابل ملاحظه‌ای زن فلسطینی در جریان جنگ غزه سبب شده نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد، نام رژیم اشغالگر قدس را در فهرست رژیم‌های زن‌ستیز جهان قرار دهند. در این رابطه، دیوان بین‌المللی دادگستری نیز در قالب پرونده‌ای در حال رسیدگی به جنایات صهیونیست‌ها در نوار غزه است و هیچ بعید نیست بزودی شاهد صدور حکم بازداشت بین‌المللی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر صهیونیست‌ها و دیگر مقام‌های ارشد این رژیم باشیم. حال در این بحبوحه، صهیونیست‌ها مانور گسترده‌ای را با محوریت کشته شدن ۱۲ کودک در ماجرای امنیتی مجدل شمس انجام می‌دهند. از این رهگذر ۲ هدف عمده را دنبال می‌کنند: اولاً آنها سعی دارند در چشم افکار عمومی بین‌المللی، رژیم خود را به مثابه قربانی و بازگری مظلوم نمایش دهند، ثانیاً با روایت سازی‌های مختلف سعی دارند وجهه مخدوش و جنایتکار خود را نزد افکار عمومی بین‌المللی تا حدی ترمیم کنند و از بن‌بست‌های جدی فعلی خود در محیط بین‌المللی فرار کنند.

۵- **توطئه جاری علیه حزب‌الله لبنان**

رژیم اشغالگر قدس حمله گسترده به زیرساخت‌های حزب‌الله

لبنان را کاملاً در راستای منافع خود می‌بیند و در ماه‌های اخیر همواره به دنبال یک بهانه برای تحقق این مساله بوده است. در این راستا، برخی صاحبنظران بر این باورند هیچ بعید نیست اسرائیل با مهندسی حادثه مجدل شمس به نوعی سعی داشته باشد این طرح خود را عملیاتی کند و به زعم خودش ضربه‌ای سنگین به حزب‌الله و زیرساخت‌های نظامی آن (پویزه در حوزه توان موشکی و پهپادی) وارد کند. در عین حال، صهیونیست‌ها ابایی ندارند که با نابودسازی برخی زیرساخت‌های مهم لبنان، به زعم خود، به نوعی حزب‌الله را در برابر مردم لبنان قرار دهند و موجب تشدید فشارها علیه این جنبش شوند.

۶- **الممبیک پاریس و بازی تکراری صهیونیست‌ها**

در نهایت باید گفت رژیم اشغالگر قدس در سال‌های گذشته و در بحبوحه برگزاری رویدادهای مهم ورزشی و سرگرمی در جهان، دست به ارتکاب جنایت و تجاوزات گسترده علیه ملت‌های منطقه زده است. به طور خاص تجاوز اسرائیل به لبنان در سال ۲۰۰۶ یا تجاوز آن به نوار غزه در سال ۲۰۱۴ میلادی، از جمله رویدادهایی بود که در بحبوحه برگزاری رقابت‌های جام جهانی فوتبال به وقوع پیوست. از این رو، هیچ بعید نیست رژیم اشغالگر قدس با ترتیب دادن حادثه امنیتی مجدل شمس به نوعی بر آن باشد نقشه تکراری خود را این مرتبه در بحبوحه برگزاری بازی‌های الممبیک پاریس، علیه لبنان و حزب‌الله عملیاتی کند. به بیان ساده تر، صهیونیست‌ها بر آن هستند از پوشش جهانی بازی‌های الممبیک، در راستای منافع و اهداف جنایتکارانه خود استفاده کنند.

■ **ساکنان مجدل شمس نتانیاهو را فاشیست خواندند**

گفتنی است «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم اشغالگر دبروز از محل سقوط موشک در جولان اشغالی سوریه بازدید کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، این در حالی است که ساکنان شهرک سعی کردند از ورود وی به مجدل شمس جلوگیری کنند و او را فاشیست و جنایتکار خواندند.منبع رسانه‌ای دیگر گزارش دادند خانواده‌های قربانیان حادثه مجدل شمس از استقبال از نتانیاهو خودداری کرده و از او خواستند برود. ساکنان جولان نتانیاهو را فاشیست و جنایتکار خواندند. تلویزیون سوریه اعلام کرد ساکنان جولان اشغالی به حضور نتانیاهو در شهرک مجدل شمس - که چند روز پیش شاهد حادثه مرگبار اصابت موشک و کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر بود - اعتراض کرده و او را فاشیست و جنایتکار خواندند.

■ **واقعبیت وحشتناکی که اسرائیل با آن روبرو است**

سی‌ان‌ان اخیرا به گزارش‌کی که دانشگاه ریخمان اسرائیل اوایل سال جاری با عنوان «آتش و خون؛ واقعبیت وحشتناکی که اسرائیل در جنگ با حزب‌الله با آن مواجه است» منتشر کرد، اشاره داشت. در واقع این گزارش سناریوی تیرهای را ارائه می‌دهد که در آن حزب‌الله روزانه با ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ موشک و گلوله، هفت‌ها پایگاه‌های نظامی و شهرک‌های پرجمعیت اسرائیل را هدف قرار می‌دهد. افزون بر این درباره منطقه غرب آسیا، موازنه استراتژیک که همیشه به اسرائیل برتری بخشیده، در حال تغییر است و نیروهای مقاومت با توجه به نقش آمریکا و کشورهای غربی در حمایت از اسرائیل، منافع غرب و آمریکا در خاورمیانه را در تیررس خود قرار می‌دهند اما هیچ‌ک از این عوامل مانع حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا از رژیم صهیونیستی در صورت وقوع جنگ گسترده میان اسرائیل و حزب‌الله نخواهد شد و نکته حائز اهمیت در اینجا، جایگاه ایران در این قضیه است. ایران نیز مداخله خواهد کرد. در این شرایط مسدود کردن تنگه هرمز که نقطه ورود به خلیج فارس است، ممکن است محقق شود و این گام منجر به افزایش شدید قیمت جهانی نفت خواهد شد.

■ **گزینه‌های محور مقاومت برای حمله گسترده علیه اسرائیل**
منابع نزدیک به محور مقاومت در گفت‌وگو با بغداد ایوم اعلام کردند اگر رژیم صهیونیستی جنگی گسترده را علیه لبنان آغاز کند، گمشون جبهه جولان سوریه یکی از گزینه‌های اتناق عملیات نظامی محور مقاومت برای حمله گسترده علیه اسرائیل است. اتناق عملیات نظامی محور مقاومت از دیدگاه تحولات و تلاش‌ها برای آتش‌بس و میج‌انجیری‌ها را زیر نظر دارد. این منابع درباره اینکه آیا تمام گروه‌های مسلح در منطقه در صورت جنگ گسترده با رژیم صهیونیستی در کنار حزب‌الله خواهند جنگید، گفتند: این یک مساله حتمی است. ما تاکنون با ورود گروه‌های مقاومت عراق به خط درگیری مستقیم برای حمایت از حزب‌الله لبنان موافقت نکردیم. این منابع اعلام کردند گروه‌های مقاومت عراق آمادگی خود را اعلام کرده و تمام نیروها و امکانات خود را برای ورود به جنگ بین محور مقاومت و رژیم صهیونیستی آماده کرده‌اند. اکسیوس به نقل از یک مقام آمریکایی و یک مقام صهیونیست نوشت: دولت بایدن به اسرائیل هشدار داده «اگر به بیروت حمله کند، احتمالا شرایط از کنترل خارج خواهد شد.»



### مادورو

### ونزوئلا را نجات داد

آمارها نشان می‌دهد تورم سالانه این کشور که سال ۲۰۱۹ به بالای ۳۰۰ هزار درصد رسیده بود، به ۵۱٫۴ درصد در ماه ژوئن کاهش یافته است.
مطلق بررسی‌ها در ۲ سال اخیر، میزان تحریم‌های اقتصادی ونزوئلا کاهش یافته و این موضوع در بهبود فضای اقتصاد کلان اثر مثبتی داشته است. این کشور نفتی که از یکسو تعاملات اقتصادی خود با شش کشور ناتو ام بخشیده و از سوی دیگر مذاکرات کاهش تنش‌ها با غرب را در دستور کار قرار داده است.
دست فرمان جدید مادورو، نتایج مثبتی برای اقتصاد ونزوئلا داشته است. اقتصاد ونزوئلا از لبه پر تگاه بازگشت. این کشور پس از سال‌های کشته‌خیز تلاش کرد روابط تجاری خود را با کشورهای نظیر چین، روسیه و ایران افزایش دهد اما گسترش تعاملات اینچنینی موجب نشده از بهبود رابطه با آمریکا چشم‌پوشد. روابط بین آمریکا و ونزوئلا از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۳ پس از سال‌ها تنش و تحریم‌های شدید به‌تدریج بهبود یافته است. این موارد نشان می‌دهد مادورو توانسته ونزوئلا را بحران بزرگ اقتصادی خارج کند.

سه‌شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۰۹۶

## بین الملل

### دور دنیا

### آژانس جاسوسی کره جنوبی: دختر

### کیم جونگ اون جای او را می‌گیرد

آژانس جاسوسی کره جنوبی روز دوشنبه از قول ۲ قانونگذار در گزارشی اعلام کرد دختر کیم جونگ اون، «جو آئه» برای جانشینی پدرش آماده می‌شود. اگرچه این انتخاب نهایی نیست و او در نهایت می‌تواند شخص دیگری را انتخاب کند. به گزارش ایسنا، سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی این گزارش را به کمیته اطلاعات پارلمان ارائه کرد و گزارش داد کره شمالی پیشنهاد کرده است جو آئه با تنظیم دفعات حضورش در جمع برای سنجش احساسات عمومی، کل‌پدای جدی برای جانشینی پدرش باشد. به نقل از خبرگزاری یونهپ، «لی سونگ کوئون» از حزب حاکم قدرت خلق و «پارک سون وون» از حزب اصلی اپوزیسیون دموکرات طی یک نشست مطبوعاتی این مساله را مطرح کردند. سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی همچنین اعلام کرد با مطالعه یکسری القاب و اسامی که کره شمالی برای نام بردن دختر رهبر کره شمالی به کار می‌برد، متوجه شده او برای جانشینی پدرش تربیت می‌شود. این سرویس همچنین در گذشته اعلام کرده بود حدود ۶۰ درصد فعالیت‌های عمومی جو آئه شامل همراهی پدرش در رویدادهای نظامی یا برخی دیگر مربوط به اقتصاد بود اما استفاده کره شمالی از کلمه «هیانگدو» که به «اهنما» ترجمه می‌شود، نشان داده او در مسیر تبدیل شدن به رهبر بعدی کره شمالی است.

■ **■**

## اسرائیل بیش از ۳۰۰ نهاد آموزشی غزه را کاملاً ویران کرده است

رژیم صهیونیستی از ابتدای حملات به نوار غزه، بیش از ۳۰۰ مدرسه و موسسه آموزشی وابسته به دانشگاه‌های آن را به شکل کامل ویران کرده است. وزارت آموزش فلسطین دیروز دوشنبه اعلام کرد رژیم صهیونیستی ۲۸۶ مدرسه از مجموع ۳۰۷ مدرسه موجود در نوار غزه را در کنار ۳۱ ساختمان وابسته به دانشگاه‌های این شهر کاملاً ویران کرده است. به گزارش سایت «صد الیلد»، از هفتم اکتبر گذشته - ۶۳ هزار دانش آموز و ۸۸ هزار دانشجو در غزه نتوانستند کلاس‌های خود را ادامه دهند و از حق طبیعی تحصیل محروم شدند. «محمود بصل» سخنگوی دستگاه دفاع مدنی فلسطین در نوار غزه به شبکه خبری «القاهره» اظهار کرد: در نوار غزه هیچ منطقه امنی وجود ندارد و شرایط در اینجا فاجعه‌بار است و مراکز درمانی ظرفیت پذیرش شهدا و زخمی‌ها را ندارند. این مسؤول فلسطینی افزود: رژیم اشغالگر که همه ثابت کرد بر خلاف آنچه ادعا می‌کند هیچ منطقه امن یا محدوده انسانی در نوار غزه وجود ندارد و روز قبل در مدرسه خدیجه مرتکب کشتاری در حق ۱۰۰ گان شد که در نتیجه آن ۳۰ فلسطینی شهید و بیش از ۲۰۰ نفر زخمی شدند. این مسؤول دفاع مدنی فلسطین در ادامه گفت: در حال حاضر نتانیالگران اسرائیلی در منطقه خان یونس حضور دارند و مرتکب قتل، جراحات و تخریب گسترده در حق تعداد زیادی از شهروندان فلسطینی می‌شوند و ده‌ها هزار نفر از آنها به زور اسلحه و موشک‌هایی که بر سرشان فرود می‌آیند، آواره شده‌اند و کار به جایی رسیده که رژیم اشغالگر از آنها می‌خواهد از شرق خان یونس به غرب آن بروند، به این ترتیب نیم میلیون فلسطینی در مناطقی که هیچ‌گونه امکاناتی برای زندگی در آنها وجود ندارد، سرگردان هستند.

■ **■**

## چین خواستار مقاومت آسه‌آن در برابر مداخلات آمریکا و ناتو شد

چین از کشورهای جنوب شرق آسیا خواست در برابر «مداخلات خارجی» آمریکا و ناتو در دریای چین جنوبی و دیگر نقاط حساس منطقه مقاومت کنند. «وانگ یی» وزیر خارجه چین در حاشیه نشست وزرای خارجه انجمن کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌آن) در لانوس گفت آمریکا «هیچ حقی» برای مداخله در دریای چین جنوبی ندارد. روزنامه «سناوت چاپین مورنینگ پست» در بیانیه نوشت: اظهارات دیپلمات ارشد چین در حالی عنوان شده که تنش‌های دریایی میان چین و فیلیپین به عنوان یکی از اعضای موسس انجمن کشورهای جنوب شرق آسیا و یکی از قدیمی‌ترین متحدان آمریکا در آسیا، تشدید شده است. وزرای خارجه آسه‌آن پس از پایان یک نشست ۳ روزه بیانیه مشترکی را صادر کردند که به گفته ناظران حاکی از «اختلاف عمیق» در این بلوک است. «ماریا تامار تانا» مرکز تحقیقاتی «ستاربیسی ای‌دی آر» در مانیل می‌گوید: «فترا قاطعانه چین، روابط با همسایه‌های جنوب شرق آسیا را لکه‌دار کرده است؛ همسایه‌هایی که بر سر مدیریت روابط با یک‌ن همیقا چند دسته شده‌اند. برخی کشورها نسبت به مخالفت مستقیم با چین محتاط بوده اما در عین حال مراقب هستند تا بیش از اندازه به آن وابسته نشوند. چنین موقعیتی این کشورها را وادار کرده تا با دقت روابط اقتصادی خود را با چین متعادل کنند». وانگ یی در اظهارات خود وااستگتن و ائتلاف ناتو تحت رهبری ایالات متحده را به عنوان «تهدیدات اصلی علیه صلح و ثبات در هند - آرام» معرفی کرد و از بلوک آسه‌آن خواست «هوшіار باشند و با مداخله ناتو در منطقه مخالفت کنند».

■ **■**

## کمپین هریس ۲۰۰ میلیون دلار در یک هفته جمع‌آوری کرد

کمپین انتخاباتی کاملاً هریس اعلام کرد در نخستین هفته اعلام نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات پیش رو و راه‌اندازی این کمپین، ۲۰۰ میلیون دلار کمک مالی جمع‌آوری کرده است. جوبایدن ۲۱ جولای با انتشار نامه‌ای در حساب ایکس خود نوشت: معتقدم به نفع حزب من و کشور است که کناره‌گیری کنم و روی تحقق وظایفم به عنوان رئیس‌جمهور در باقیمانده دوره‌ام تمرکز کنم.
بایدن بلافاصله پس از اعلام خبر کناره‌گیری، در بیانیه جداگانه‌ای از کاملاً هریس حمایت کرد. این کمپین افزود: در یک هفته پس از اعلام کناره‌گیری بایدن و اعلام آمادگی هریس به عنوان نامزد دموکرات‌ها، ۱۷۰ هزار داوطلب جدید نام‌نویسی کرده‌اند.
رافلاهرتی، معاون مدیر کمپین هریس در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در یک هفته آغازین شروع به کار کمپین معاون رئیس‌جمهور، این کمپین ۲۰۰ میلیون دلار کمک مالی جمع‌آوری کرده است. ۶۶ درصد این رقم از سوی اهداکنندگان جدید است. ما همچنین ۱۷۰ داوطلب جدید داریم.